
Acuerdo, haciendo unos nombramientos militares 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

Se nombran: Teniente Coronel efectivo, al graduado 
don Miguel Espinoza: Teniente efectivo, á don Francisco 
Aranda; i Subteniente efectivo, á don Francisco Alvarez. 

Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese —Ma-
nagua, julio 4 de 1869—Guzman. 

http://enriquebolanos.org/



